

Forslag til: Inatsisartutlov om ændring af landstingslov om indkomstskat

(Naalakkersuisoq for Finanser)

Forslag til: Inatsisartutlov om ændring af landstingslov om afgift af motor-køretøjer

(Naalakkersuisoq for Finanser)

Forslag til: Inatsisartutlov om afgift på hellefisk i det havgående fiskeri

(Naalakkersuisoq for Finanser)

Svarnotat

(Naalakkersuisoq for Finanser)

2. behandling

På vegne af Naalakkersuisut skal jeg takke Finans- og Skatteudvalget for det grundige arbejde, der er udført i forbindelse med behandlingen af lovforslaget.

Naalakkersuisut har med glæde noteret sig, at udvalgets flertal tilslutter sig forslagene, med de foreslåede ændringer.

Naalakkersuisut konstaterer, at mindretallet, trods sin principielle støtte til en række af lovpakkens punkter, ikke kan støtte forslagene, idet pakken er knyttet sammen med den af Naalakkersuisut foreslåede nedsættelse af indkomstskatten på 1 %.

Frem for en skattenedsættelse ønsker mindretallet at provenuet bruges på en ekstraordinær beskæftigelsesindsats, som mindretallet konkret foreslår gennemført i form af tilskud til fragt på varer produceret i Grønland. Samtidig ønsker mindretallet, at provenuet også anvendes til en forhøjelse af personfradraget.

Naalakkersuisut bemærker her, at mindretallet således mener, at pengene kan bruges to gange.

Naalakkersuisut kan ikke tilslutte sig mindretallets ønske om at øge de offentlige udgifter gennem flere tilskud. Vi skal den modsatte vej, hvis vi skal forbedre vores økonomi. Det er også baggrunden for, at Naalakkersuisut foreslår det tilskud til erhvervslivet fjernet, som overskudsafskrivningerne udgør.

Samtidig udnytter vi normaliseringen af afskrivningsreglerne til at gøre en ekstra indsats for en af vores svageste grupper, de 16-18 årige. Med vedtagelsen af denne skatteomlægning frigives et ekstraordinært provenu i en årrække, som skal sikre, at vi ikke taber disse unge, netop som deres fremtid skal begynde.

Derfor ønsker Naalakkersuisut skatteomlægningen vedtaget med de ændringsforslag som er fremsat. I det videre arbejde med reformerne på bolig-, skatte- og

socialområdet vil vi inddrage udvalgets bemærkninger, herunder mindretallets forslag om at pålægge en afgift på tunge entreprenørmaskiner.

Med disse bemærkninger skal jeg på Naalakkersuisuts vegne indstille det fremlagte forslag til overgang til 3. behandling sammen med de af Naalakkersuisut fremsatte ændringsforslag.